
НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
ФІЗИЧНОГО ВИХОВАННЯ І СПОРТУ УКРАЇНИ

НАКАЗ

45 січня 2026 року м. Київ № /У-заг.

Про організацію виборів ректора 
Національного університету 
фізичного виховання і спорту України

Відповідно до статті 42 Закону України «Про вищу освіту», 
Методичних рекомендації щодо особливостей виборчої системи та порядку 
обрання керівника закладу вищої освіти, затверджених постановою Кабінету 
Міністрів України від 05 грудня 2014 року №726, Статуту Національного 
університету фізичного виховання і спорту України, затвердженого наказом 
Міністерства молоді та спорту України від 24 грудня 2025 року № 8050, 
на виконання наказу Міністерства молоді та спорту України від 08 січня 
2026 року № 10-к/тр «Про оголошення конкурсу на заміщення посади ректора 
Національного університету фізичного виховання і спорту України», беручи 
до уваги публікацію оголошення про проведення конкурсу на офіційному 
вебсайті Міністерства молоді та спорту України 08 січня 2026 року, з метою 
організації виборів ректора Національного університету фізичного виховання 
і спорту України (далі -  НУФВСУ або Університет),

НАКАЗУЮ:

1. Провести вибори ректора НУФВСУ 25 березня 2026 року.

2. Створити Організаційний комітет з проведення виборів ректора
Національного університету фізичного виховання і спорту України
(далі -  Організаційний комітет) затвердивши його персональний склад, 
що додається (додаток 1).

3. Створити Виборчу комісію з проведення виборів ректора
Національного університету фізичного виховання і спорту України
(далі -  Виборча комісія) затвердивши її персональний склад, що додається 
(додаток 2).

4. Організаційному комітету і Виборчій комісії до 20 січня 2026 року 
провести перше засідання Організаційного комітету і Виборчої комісії, 
на яких обрати голів, заступників голів і секретарів.



5. Організаційному комітету до 23 січня 2026 року розробити та подати 
на затвердження Вченій раді Університету:

1) Положення про порядок проведення виборів ректора Національного 
університету фізичного виховання і спорту України;

2) Положення про Організаційний комітет з проведення виборів 
ректора Національного університету фізичного виховання і спорту України;

3) Положення про Виборчу комісію з проведення виборів ректора 
Національного університету фізичного виховання і спорту України.

6. Визначити 11 березня 2026 року -  кінцевим строком обрання 
представників для участі у виборах з числа інших штатних працівників 
НУФВСУ, які не є науковими, науково-педагогічними та педагогічними 
працівниками, а також виборних представників з числа студентів.

7. Установити, що засідання Організаційного комітету і Виборчої 
комісії можуть проводитися у змішаному форматі, що передбачає як очну 
участь, так і дистанційну участь за допомогою платформи ZOOM.

8. Відділу моніторингу та інформаційно-аналітичного забезпечення 
(Алла ВОЙТЕШЕНКО) забезпечити розміщення матеріалів щодо проведення 
виборів ректора НУФВСУ на офіційному вебсайті Університету.

9. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

В.о. ректора Олександр ПИЖОВ



Додаток 1 до наказу Національного 
університету фізичного виховання і 
спорту України
від ІЗ січня 2026 року № -/З

ПЕРСОНАЛЬНИЙ СКЛАД ОРГАНІЗАЦІЙНОГО КОМІТЕТУ 
З ПРОВЕДЕННЯ ВИБОРІВ РЕКТОРА НАЦІОНАЛЬНОГО 

УНІВЕРСИТЕТУ ФІЗИЧНОГО ВИХОВАННЯ І СПОРТУ УКРАЇНИ

№
П різвищ е, 

Ім ’я, П о батькові П осада

1 . Ж ЕРЕ БЧ У К  
Л ариса П авлівна

головний бухгалтер

2. ЗА В А Л ЬН Ю К  
В ікторія Л еонід івна

старш ий викладач каф едри кіберспорту та 
інформаційних технологій, голова профспілкового 
комітету викладачів та  співробітників

3. М А РЧ ЕН К О  
О ксана Ю ріївна

директор навчально-наукового інституту здоров’я, 
реабілітації та  ф ізичного виховання

4. М О С К А Л ЕН К О  
О лександр В ікторович

директор В ідокремленого структурного підрозділу 
«О лімпійський фаховий коледж  імені Івана П іддубного 
Н аціонального університету ф ізичного виховання і 
спорту У країни»

5. П А С ІЧ Н Я К  
Л ю бом ир В асильович

директор В ідокремленого структурного підрозділу 
«Івано-Ф ранківський ф аховий коледж  фізичного 
виховання Н аціонального університету фізичного 
виховання і спорту У країни»

6. РИ БА ЧУ К  
А настасія С ергіївна

студентка групи 1М 2-М Е2 освітньої програми 
«М енедж мент» другого (м агістерського) рівня освіти

7. РИ БИ ТВ А  
М икола С тепанович

проректор з адм іністративно-господарської роботи

8. СА Н Ж А РО В 
Руслан В ікторович

директор спортивного ком плексу «О лімпійський стиль»

9. С О РО Н О В И Ч 
Ігор М ихайлович

в.о. завідувача каф едри хореограф ічного мистецтва і 
танцю вальних видів спорту

10. Ф У ТО РН И Й  
Сергій М ихайлович

завідувач кафедри м едицини, гром адського здоров'я та 
екології спорту

11. Х О Л О Д О В А  
О льга С вітозарівна

декан факультету спорту та  м енедж м енту

12. Ц И ЕА Н О К 
Л ю дм ила В італіївна

начальник відділу кадрів

13. Ш ЕВ ЧЕН К О  
О леся С ергіївна

студентка групи 43-О РА 2 освітньої програми «Ф ітнес та 
рекреація» перш ого (бакалаврського) рівня освіти, 
голова студентської ради Н У Ф В С У

В.о. ректора Олександр ІІИЖОВ



Додаток 2 до наказу Національного 
університету фізичного виховання і 
спорту України
від /3  січня 2026 року № 33~~ЗСЇ?.

ПЕРСОНАЛЬНИЙ СКЛАД ВИБОРЧОЇ КОМІСІЇ З ПРОВЕДЕННЯ 
ВИБОРІВ РЕКТОРА НАЦІОНАЛЬНОГО УНІВЕРСИТЕТУ 

ФІЗИЧНОГО ВИХОВАННЯ І СПОРТУ УКРАЇНИ

№ П різвищ е, 
Ім ’я, П о батькові П осада

1 . ГЛІГО Р
Ю лія В ладиславівна

студентка групи 33-ТР6 освітньої програми «Ф ізична 
терапія, ерготерапія» перш ого (бакалаврського) рівня 
освіти

2. ГО Н ЧА РЕН К О  
Є вген В олодим ирович

декан тренерського факультету

3. Д ’Я Ч ЕН К О  
О льга М иколаївна

начальник навчально-м етодичного відділу

4. Л А ЗА РЄ В А  
О лена Б орисівна

завідувач кафедри терап ії та  реабілітації

5. М А К С И М О В А  
Ю лія А натоліївна

доцент кафедри спортивних видів гімнастики

6 . О П А Н А С Ю К  
Н аталія А натоліївна

завідувач відділ докторантури, аспірантури, освітній 
омбудсмен

7. П РУ Д Ч ЕН К О  
Ірина Г ригорівна

заступник начальника відділу кадрів

8. РА Д ЧЕН К О  
Л ідія О лексіївна

завідувач каф едри історії та  теорії олімпійського спорту

9. РУ Д ЕН К О  
Г алина М ихайліна

завідувач служ би поліграф ії

10. РУ С А Н О В А  
О льга М ихайлівна

пофесор кафедри водних видів спорту

11. Х А РЧ У К  
Тетяна В алеріївна

завідувач кафедри м енедж м енту і економіки спорту

12. Ц И ГА Н КО В 
О лег С ергійович

студент групи 23-ОРА1 освітньої програми «Ф ітнес та 
рекреація» перш ого (бакалаврського) рівня освіти

13. ЧИ Ж
Богдан Ігорович

начальник ю ридичного відділу

В.о. ректора Олександр ПИЖОВ


